
 

 

Vážení spoluobčané, 

     jménem Sboru dobrovolných hasičů Soběsuky Vám přejeme mnoho štěstí, zdraví, lásky a spokojenosti do nového 
roku 2024. Zároveň Vám chceme přiblížit, čemu jsme se věnovali letos. 

     První akcí, kterou jsme 
uspořádali, byl jubilejní  
30. hasičský ples, který se konal 
v Kulturním domě v Žárovicích 
za doprovodu skupiny Merkur. 
V březnu jsme se zúčastnili akce 
Ukliďme Česko a vyčistili jsme 
nejen plochy na území naší 
obce, ale také v jejím okolí. 
V březnu proběhla i první 
soutěž mladých hasičů, a to 
Uzlovačka v Mostkovicích, v níž 
se výborně umístily Tereza 

Foretová a Veronika Hrubanová, které ve svých kategoriích zvítězily, a Monika Minxová, která obsadila druhé místo. 
V kategorii družstev obsadili naši starší žáci 2. a 3. místo.  

     Pravá hasičská sezóna začala v květnu. Nejprve jsme se zúčastnili slavnostního otevření nové požární zbrojnice  
ve Vícově, poté Floriánských slavností v Plumlově a navzdory stále ještě chladnému počasí jsme uspořádali první 
venkovní taneční zábavu pod Křébem, kterou hudebně doprovázela skupina The Rusters. Poté už začal seriál soutěží 
v požárním sportu.  

     Mladí hasiči sestavili pro letošní rok osm družstev – přípravku, dvě družstva mladších, tři družstva starších žáků a dvě 
družstva dorostu. Od jara až do podzimu se zúčastnili osmnácti soutěží, v nichž třináctkrát zvítězili, dvanáctkrát skončili 
na druhém místě a devětkrát přivezli bronzovou medaili. V celoročním bodování Okresní dětské ligy Prostějovska 
starší žáci A zvítězili a mladší žáci A obsadili 3. místo.  

     Muži a ženy cvičili ve složení – jedno družstvo mužů, jedno družstvo veteránů a dvě 
družstva žen. Celkově navštívili soběsučtí dospělí hasiči sedmnáct závodů. Hlavně zásluhou 
žen získaly Soběsuky jednu zlatou, šest stříbrných a pět bronzových medailí. V celoročním 
bodování Velké ceny Prostějovska ženy A zvítězily a v Olomoucké noční lize obsadily  
2. místo.  

     Před začátkem letních prázdnin jsme uspořádali soutěž pro 
mladé hasiče na domácím hřišti. Zúčastnilo se jí úctyhodných 
padesát čtyři družstev. Naopak po prázdninách se u nás konala 
soutěž pro dospělé, na kterou dorazilo třicet pět družstev. Jako 
rozloučení s létem proběhla na začátku září druhá taneční 
zábava se skupinou The Rusters. Sezóna se pozvolna nachýlila 
ke konci a uzavřeli jsme ji Uzlovačkou v Drahanech, kde 
v kategorii starších žáků obsadili první tři místa naši mladí 

hasiči, a to v pořadí Tereza Němcová, Jakub Pořízka a Vendula Švédová. Družstvo starších 
žáků A zvítězilo i v celkovém hodnocení družstev. V kategorii vedoucích nás výborně 
reprezentovala Klára Pospíšilová, která obsadila 3. místo, a v kategorii rozhodčích Josef 
Navrátil, který rovněž obsadil 3. příčku. Posledními akcemi v naší režii byl listopadový 
lampionový průvod a prosincová mikulášská obchůzka.  

     Na sklonku roku proběhla ještě jedna společenská událost – starosta našeho sboru  
Jan Vysloužil byl vybrán mezi osm osobností, které byly oceněny cenou Olomouckého kraje 
s názvem Křesadlo 2023. Slavnostní předání proběhlo dne 12. prosince v Arcibiskupském paláci v Olomouci  
a náš starosta byl oceněn za svoji mnohaletou práci s dětmi a mládeží. Moc si tohoto ocenění vážíme a ještě jednou 
mu blahopřejeme.  

Výroční zpravodaj SDH Soběsuky 

2023 2023 

2023 



     Dne 26. prosince se uskutečnila tradiční výroční schůze SDH Soběsuky, během níž byly vyhlášeny výsledky 
celoročního bodování mladých hasičů v uzlování a dalších hasičských disciplínách: 

 
CELOROČNÍ ČINNOST 
DOROST 

1. Tesárek Adam 
2. Vysloužilová Zuzana 
3. Minxová Eliška 

 
NEJSTARŠÍ ŽÁCI I. 

1. Němcová Tereza 
2. Švédová Vendula 
3. Foretová Tereza 

 
NEJSTARŠÍ ŽÁCI II. 

1. Perdochová Monika 
2. Grycová Eliška 
3. Minxová Monika 

 
 

NEJSTARŠÍ ŽÁCI III. 
1. Soldánová Pavlína 
2. Pospíšilová Barbora  
3. Mazáčová Barbora 

 
STARŠÍ ŽÁCI I. 

1. Pořízka Jakub 
2. Kaliňák Stanislav 
3. Tesárek Dominik 

 
STARŠÍ ŽÁCI II. 

1. Polanský Jakub 
2. Švécar Martin 
3. Funk Šimon 

 
 

STARŠÍ ŽÁCI III. 
1. Mička Josef 
2. Piňos Vojtěch  
3. Pospíšil Vilém 

 
STARŠÍ ŽÁCI IV. 

1. Grigová Valerie  
2. Hrubanová Veronika 
3. Josífek Adam 

 
MLADŠÍ ŽÁCI I. 

1. Griga Richard 
2. Kaliňáková Karolína 
3. Konšel Pavel 

 
 

MLADŠÍ ŽÁCI II. 
1. Dostálová Petra  
2. Krychtálek Ondřej 
3. Krychtálek Tomáš 
3.   Josífek Patrik 
 

BENJAMÍNCI 
1. Žvátorová Michaela 
2. Piňosová Veronika 
3. Foret Jiří 

 
BENJAMÍNCI II. 

1. Přikryl Zdeněk 
2. Miček Filip 
3. Pospíšil Albert  

 

UZLOVÁNÍ 
DOROST 

1. Minxová Eliška 
2. Tesárek Adam 
3. Vysloužilová Zuzana 

 
NEJSTARŠÍ ŽÁCI I. 

1. Němcová Tereza 
2. Minxová Monika 
3. Foretová Tereza 
3.  Grycová Eliška 

 

NEJSTARŠÍ ŽÁCI II. 
1. Švédová Vendula 
2. Pořízka Jakub 
3. Tesárek Dominik 

 
STARŠÍ ŽÁCI  

1. Grigová Valerie 
2. Mička Josef  
3. Polanský Jakub 

 
 

MLADŠÍ ŽÁCI 
1. Hrubanová Veronika 
2. Kaliňáková Karolína 
3. Josífek Patrik  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrem nám dovolte, abychom poděkovali za spolupráci Městu Plumlov, Olomouckému kraji a Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy ČR za jejich finanční podporu. Děkujeme také všem členům, rodičům mladých hasičů  

a mnoha přátelům, kteří nám při naší činnosti pomáhají.  

REZERVACE STOLŮ: FB – Kamila Krychtálková          e-mail: kamila.krychtalkova@seznam.cz  

mailto:kamila.krychtalkova@seznam.cz

